PAGE
2

[image: image1.jpg]

  1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	24 ноября 2014 г.

	№
	411-IV

г. Железноводск
О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 октября 2010 года № 760 «О земельном налоге в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев обращение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края
(от 11 ноября 2014 года № 2627/1407), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 октября 2010 года № 760 «О земельном налоге в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 цифру «0,1» заменить цифрой «0,2».
1.2. Подпункт 2.2 пункта 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».
1.3. В подпункте 3.1 пункта 3 слова «налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,» заменить словами «налогоплательщиками – организациями,».

1.4. В подпункте 3.2 пункта 3 слова «налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,» заменить словами «налогоплательщиков - организаций».

1.5. В подпункте 3.3 пункта 3 слова «Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,» заменить словами «Налогоплательщики - организации».

1.6. Подпункт 3.4 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами на основании абзаца третьего пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после дня его официального опубликования.
	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Довмалов

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова